
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 888 DEL 26/03/2025

SETTORE 1 AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE

SERVIZIO ECONOMATO

OGGETTO:

ATTIVAZIONE FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA (POD 
IT001E01852201) PER IL RIPRISTINO DELL’IMPIANTO SEGGIOVIARIO 
“MONESI - TRE PINI”. CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 
22 – LOTTO 7"   CIG PADRE B2B7810C90 - ADESIONE E IMPEGNO DI 
SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 294 del 23/2/2025 l’Amministrazione ha aderito 
alla Convenzione di Consip S.p.A. denominata "Energia Elettrica 22 – lotto 7"  aggiudicata alla  
A2A ENERGIA SPA, sede legale in Milano (MI), Corso di Porta Vittoria 4, iscritta al Registro 
delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi al numero REA: MI - 1592687, C.F. / P. IVA 
12883420155, per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile (“EE22-VAR12_L07”)  per gli 
Istituti scolastici Provinciali, gli stabili di proprietà o in uso a questa Provincia e per i servizi della 
stessa per 12 mesi consecutivi a decorrere dal 01/04/2025 fino al 31/03/2026;
Vista la nota n 8010 del 21/3/2025 del Dirigente del Settore 4 Infrastrutture – Scuole - Ambiente   
con la quale si chiede la riattivazione della fornitura di energia elettrica relativa al contatore 
dedicato alla seggiovia “Monesi-Tre pini” nel comprensorio di Monesi – POD IT001E01852201;
Ritenuto pertanto procedere mediante ODA su Consip per includere l’utenza in questione nella 
fornitura Consip "Energia Elettrica 22 – lotto 7" che la Provincia ha con alla A2A ENERGIA SPA;
Ravvisata pertanto la necessità, per quanto sopra, di impegnare la spesa per la fornitura di energia 
elettrica in parola, stimata in via presuntiva ai sensi dell’art 14 c. 2 lett. a) del D. Lgs 36/2023 in € 
6.000,00 iva compresa
Dato atto che
- il DURC di A2A ENERGIA SPA emesso dall’ INAIL con n. 47473572 del 22/1/25 con scadenza 
il 22/5/25 acquisito agli atti al n. 7704 di protocollo del 19/3/2025 risulta regolare;
- il CIG Padre della convenzione è B2B7810C90 e il CIG derivato verrà acquisito in fase di ordine;
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 
7 del TUEL;
- verrà ottemperato a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs 
n° 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97;



Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;
Visto il Decreto del Presidente nr. 4 in data 31.01.2025 con il quale è stato approvato il Peg per il 
triennio 2025/2027;
Verificata, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett.a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2019, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visti
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 60 del 30.9.2024;
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato dalla G.P. con 
deliberazione n. 191 del 14.06.01;
- Il D. Lgs.vo n. 36/2023 Codice degli Contratti pubblici;

DETERMINA

1. Di attivare, includendo nella Convenzione Consip "Energia Elettrica 22 – lotto 7" che la 
Provincia ha in essere con A2A ENERGIA SPA, una nuova fornitura di energia elettrica per il 
ripristino dell’impianto seggioviario “Monesi - Tre Pini” (POD IT001E01852201) come da 
richiesta prot n. 8010 del 21/3/2025 del Dirigente del Settore 4 Infrastrutture – Scuole - Ambiente;

2. Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa in favore del fornitore A2A ENERGIA 
SPA, sede legale in Milano (MI), Corso di Porta Vittoria 4, C.F. / P. IVA 12883420155 per la 
fornitura di energia elettrica a prezzo variabile (“EE22-VAR12_L07”) per l’utenza in oggetto (POD 
IT001E01852201) a decorrere dall’attivazione fino al 31/03/2026, la spesa presuntiva, stimata ai 
sensi dell’art 14 c. 2 lett. a) del D. Lgs 36/2023 di € 6.000,00 iva compresa che trova capienza come 
di seguito specificato
- per € 3.000,00 alla MISSIONE 07, PROGRAMMA  01, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 
CAP.  7400 del PEG 2025/2027 con imputazione all’annualità 2025 in quanto esigibile 
nell’esercizio;
-  per € 3.000,00 alla MISSIONE 07, PROGRAMMA  01, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 
CAP.  7400 del PEG 2025/2027 con imputazione all’annualità 2026 in quanto esigibile 
nell’esercizio;

3. Di dare atto che si provvederà al pagamento su presentazione di fatture trasmesse dal 
competente settore debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale.

LM/mb

Il Dirigente   
Luigi Mattioli / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


